共同リリース



2016 年 6 月 20 日 株式会社サイバード Creww 株式会社

『世の中に、Happy な瞬間を創りだそう』 サイバードと一緒に挑戦するスタートアップ募集 オープンイノベーションプログラム開始

株式会社サイバード (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:堀主知ロバート、以下:サイバード)と Creww 株式会社 (本社:東京都目黒区、代表取締役:伊地知 天、以下: creww) はサイバードがこれまでに培った、モバイルゲームやコンテンツ事業での知見やリソースを、スタートアップ企業の成長に活用し、共同事業を生み出すための、オープンイノベーションプログラムを開始いたします。本プログラムの参加スタートアップ企業の募集は6月20日より開始いたします。



「世の中に、Happy な瞬間を創りだそう」というテーマは、サイバードの企業理念、ミッションである「Happy」な瞬間を創り出す。をもとに、決定しました。これまで挑戦を続けてきたサイバードと一緒に新たな挑戦を目指すスタートアップを募集します。



本プログラムについて

本プログラムは creww が提供する、スタートアップ企業と大企業が新しい市場価値を創造する、オープンイノベーションプログラム「creww コラボ」にて実施。「creww コラボ」はスタートアップ企業が既に持っているビジネスモデルに、大企業のリソースを掛け合わせることにより、スピーディーに協業が実現。スタートアップ企業は成長速度を加速させ、大企業は、新たな事業チャネルのパートナーとの出会いが実現するプログラムです。過去60件以上のプログラムを開催し、2016年6月現在、1,000件以上のエントリーから180件が採択。事業提携、投資、買収などに結びついています。



サイバードによる「creww コラボ」

エントリー期間:2016年6月20日(月)~7月1日(金)

エントリーページ: https://creww.me/ja/collaboration/cybird-2016-06

プログラム参加には creww アカウント (無料) が必要です。

サイバードがスタートアップに提供するリソース

① 累計 2000 万人のユーザー



サイバードが提供するモバイルゲームやコンテンツにおける累計 2000 万人以上のユーザーにリーチすることができます。すでにセグメントされた属性(ゲーム、サッカー、エンタメ、占いなど)へのアプローチも可能です。

② 開発リソース



専門性の高いサイバードのエンジニアやデザイナーの技術や知見をフルに活用できます。アプリ開発から、マネタイズ、UI/UXの改善まで、サービス品質の向上のために、実際にチームメンバーとして参加していただきます。



③データ解析技術



毎年数多くのモバイルゲームやコンテンツを世に送り出してきたサイバードが持つ、データ解析技術でサービスを次のステージへ。データに基づくマーケティング、キャンペーン、イベントもサポートします。

④資金・設備



サイバードのリソースを活用し、新しい挑戦を するスタートアップ企業に向けて、出資や資金 提供を予定しています。

オフィスやイベントスペース(シアターサイバード)を利用していただくことも可能です。

サイバードが creww コラボを開催する理由

経営企画室 冨澤、塚田より

サイバードは、創業から今日まで、ゲームやコンテンツの提供を通じてお客様に「笑顔」と「Happy」をお届けするため、"価値あるサービスの構築"に取り組んでまいりました。今回「creww コラボ」を通じてスタートアップ企業の皆さまと連携することにより、イノベーションを生み出す企業としても更なる成長を目指します。

株式会社サイバードについて

所在地:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代表者:代表取締役社長 堀 主知口バート

設立:1998年

事業概要: モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーショ

ン、モバイルサイト構築、モバイルコマース、 次世代プラットフォームの研究開発など

URL : http://www.cybird.co.jp/



Creww 株式会社について

所在地:東京都目黒区青葉台 1-18-14 3F

代表者:代表取締役 伊地知 天(いじち そらと)

創立: 2012年8月13日

資本金:4億6.455万円(資本準備金含む)

事業内容:スタートアップコミュニティとオープンイノベーションプログラ

ムの運営

URL: https://creww.me/

本件と Creww 株式会社に関するお問合せ先

Creww 株式会社 コミュニティーマネージャー 石井 03-6455-1816 press@creww.me

株式会社サイバードに関するお問い合わせ先

株式会社サイバード 広報室 井澤 知子 03-6746-3111 press@cybird.co.jp

- ※ オープンイノベーションは自社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外からの技術やアイデア、サービスを有効に活用し革新的なマーケットを創造することです。
- ※スタートアップ企業とは、独自の技術やアイデアによって、前例のない ビジネスモデルを作りだし、既存マーケットに挑戦する成長速度の速い 企業を指します。